

## EDITAL COMPLEMENTAR 001/2022/CONSEG/JUARA

## ELEIÇÃO E POSSE DA NOVA DIRETORIA DO CONSEG DE JUARA-MT GESTÃO 2022 a 2024

O Presidente da Comissão Eleitoral do Conselho Comunitário de Segurança Pública de Juara-MT, Sr. Oseias Carmo Neves, e demais membros, Sr. Maurílio Izaias Lauro e Sr. Roberto Sachetti, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o edital de eleição e posse da nova diretoria do Conseg de Juara, conforme segue abaixo:

Art. 1° - A votação, conforme previsto no capítulo III, art. 27°, do Estatuto do Conselho Comunitário de Segurança Pública de Juara-MT, a ser realizada no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores do município de Juara-MT - Centro, no dia 06 de julho de 2022, terá início às 20 horas e término as 21:30 horas;

Art. 2° - Poderão votar os membros efetivos aptos a voto, maiores de 16 anos, observando-se os Art. 6° e art. 27°, do Estatuto do Conseg de Juara-MT, bastando para isso a apresentação de qualquer documento oficial com foto;

Art. 3° - A votação será realizada em cédula específica, pelo qual o eleitor irá votar no número da Chapa conforme critério de ordem de inscrição assim definido pela comissão eleitoral;

Juara-MT, 06 de julho de 2022.

Oseias Carmo Neves Presidente Comissão Eleitoral

> Maurílio Izaias Lauro Comissão Eleitoral

Roberto Sachetti Comissão Eleitoral